2025 年 10 月 30 日

各 位

中外製薬株式会社

 日本新薬株式会社

ロシュ社による小児および若年成人の特発性ネフローゼ症候群に対する
ガザイバの第 III 相 INShore 試験のトップライン結果発表について

中外製薬株式会社（本社：東京、代表取締役社長 CEO：奥田 修）および日本新薬株式会社

（本社：京都、代表取締役社長：中井 亨）は、ロシュ社が 10 月 28 日、小児および若年成人

（2〜25 歳）における特発性ネフローゼ症候群（INS：Idiopathic Nephrotic Syndrome）を対

象とした国際共同第 III 相 INShore 試験のトップライン結果に関するメディアリリースを行いま

したので、お知らせいたします。

主要評価項目である投与開始 1 年後（52 週目）の持続的完全寛解（SCR：Sustained

Complete Remission）において、ガザイバ投与群はミコフェノール酸モフェチル（MMF）群と

比較して、統計学的に有意かつ臨床的に意義のある改善を示しました。安全性プロファイル

は、成人におけるガザイバの既知のプロファイルと一致していました。

詳細は、以下ロシュ社のメディアリリースをご参照ください。

Positive phase III results for Roche’s Gazyva/Gazyvaro in children and young adults with

idiopathic nephrotic syndrome

https://www.roche.com/media/releases/med-cor-2025-10-28

上記本文中に記載された製品名は、法律により保護されています。

以上

本件に関するお問い合わせ先

中外製薬株式会社

広報 IR 部

メディアリレーションズグループ

Tel: 03-3273-0881

インベスターリレーションズグループ

Tel: 03-3273-0554

日本新薬株式会社

広報部

Tel: 075-321-9103

https://www.chugai-pharm.co.jp/
https://www.nippon-shinyaku.co.jp/
https://www.roche.com/media/releases/med-cor-2025-10-28